[image: image1.jpg]@Opdf

Fundagao de Apoio &
Pesquisa do Distrito Federal

	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

(OBS: Papel timbrado da instituição)
DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA E DE AUSÊNCIA DE CONFLITO DE INTERESSES

DO(A) ORIENTADOR(A)
Eu ____________________________________________________________________, professor(a) do(a) ________________________________________ da Instituição ________________________ (nome da Instituição) declaro para os devidos fins que estou ciente e concordo com a participação do(a) meu(minha) orientando(a):
Nome do(a) estudante: ____________________________________________

Matricula do(a) Estudante: ___________________________________

Categoria: (   ) Doutorando        (    ) Mestrando          (    ) Graduando
Curso do(a) Estudante: ______________________________
Nome do Evento: ______________________________________

Declaro ainda, ser este meu único orientando desta categoria participando deste Evento.
Nada mais a declarar, e ciente das responsabilidades pelas declarações prestadas, firmamos a presente.

Brasília_____________________, ______ de _________________ de 20 ______.

                                            Local                             Dia                        Mês                                Ano

______________________________________________

Assinatura do(a) Orientador(a)

 Granja do Torto – Lote 4 – Parque Tecnológico de Brasília, 3º anda.
Brasília – DF - CEP: 70.636-000
[image: image1.jpg]Telefone: (61) 3462-8845